公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 7回理事会議事録（要約）

日時 平成 27 年 11 月 10 日 19：40～21:30

場所 県士会事務所（菊池ビル 3 階）

出席者

理 事： 定松 修一、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝、金山 浩基

山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜

相談役： 菊池 健蔵

欠席者

理 事：山内 正雄

監 事: 上池 浩一

協議事項

① 総務部

議題：１）第 5 回 JIMTEF 災害医療研修ベーシックコース受講者募集について

２）広告収入について

決議：１）定松会長が参加することとする。

２）広告に関する規程を作成した上で、平成 28 年度より開始できるよう準備を行

うこととする。

② 学術部

議題：平成 28 年度理学療法士講習会について

決議：一部修正の上、承認することとする。

③ スポーツ支援部

議題：中級障害者スポーツ指導員養成講習会の開催について

決議：平成 27年度中級障がい者スポーツ指導員養成講習会（セミナー番号 8865）を

受講する会員に対して、選考の上、受講料もしくは交通費を県士会が補助するこ

ととする。

報告事項

① 財務部：マイナンバー制度導入に向けて

② 学術部：理学療法士講習会について

１）中枢 参加者 25 名（県内 6名・県外 19名）

２）徒手療法 参加者 29名（県内 17 名・県外 12名）

３）PHF 参加者：19 名（県内 10名・県外 7 名・会員外 2 名（内 PT１名、OT１名））

③ 教育部：新人研修会報告

１）第 6回新人研修会：会場（大洲記念病院）9月 6日

B-2 クリニカルリーズニング（参加人数 54名）

B-3 統計方法論（参加人数 55名）

B-4 症例報告・発表の仕方（参加人数 44 名）

２）第７回新人研修会：会場（伊予病院病院）9月 27 日

B-１一次救命処置と基本措置（参加人数 45名）

D-4 理学療法士のための医療政策論（参加人数 51 名）

E-2 コーチングとティーチング（参加人数 47 名）

D-2 生涯学習と理学療法の専門領域（参加人数 46 名）

④ 保健福祉部

１）松前町介護予防事業の途中経過について

２）第 6 回愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会について

⑤ 公益事業部：第１０回運動器フォーラム開催報告

参加者 185 名、（ロコモ度テスト 71名）、スタッフ 18 名

⑥ スポーツ支援部:

１）高校野球秋季大会のサポート報告

10 月 3～4日に開催（各日 2 試合）PT参加人数：3 日 6名・4 日 7 名

２）国際親善高校野球（台湾）の PT 派遣について

・平成 27 年 12 月 22 日～29日（7泊 8日）越智 仁紀会員が参加

３）H27 年度 高校野球メディカルサポート研修会（公開講座）の開催について

４）第 15回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」派遣

10 月 22 日（木）〜27 日（火）二宮会員、横前会員、増田会員、山内会員参加

５）平成 27 年度愛媛県「三浦保」愛基金社会福祉分野公募事業費補助金について

６）第 44回四国理学療法士学会発表原稿確認

７）第 54回愛媛マラソンメディカルサポートへの協力依頼

８）愛媛マラソン初心者教室への協力依頼について

⑦ 地域法包括ケアシステム推進特別委員会

１）介護予防推進リーダー研修」開催についての報告

参加者 19名(県士会員：18 名、ST：1 名)

２）「地域包括ケア・介護予防推進リーダー研修（中予）」開催予定について

３）「第 2回地域包括ケアシステム研修会」開催予定について

４）「3 士会リーフレット作成」についての報告

５）「地域包括ケアシステム構築進捗状況」の報告

６）「県士会事業のスタッフ参加者名簿の提出」について

次回理事会開催日 12 月 1日（火）

以上